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4. oldal

 A Nemzeti Színházban jártunk 

6. oldal

Szépen magyarul

6. oldal

Egészséghét a kollégiumban

Több mint 72 millió forintot von el a várostól a Fidesz-kormány

Hetvenkétmillió forint. Ennyit kell 
befizetni a kormányzat kasszájába. 
Az ok a szolidaritási adó. Hajdúná-
násnak ez óriási terhet jelent.

Talán már mindenki kívülről fújja 
a nemrég megismert számokat. Az 
előző városvezetés 987 millió forint 

mínuszt hagyott maga után, majd 
novemberben 1,3 milliárd forintot 
kellett visszafizetni a kasszából, mi-
vel a meglévő TOP PLUSZ pályázati 
források jó részét nem használták fel. 
Aztán megjött egy 102 milliós MVM 
pótdíj számla, mivel előző elöljáróink 

2022-ben voltak szívesek megrendel-
ni egy nagyobb energia mennyiséget 
valamilyen pontatlan számításnak 
köszönhetően, amit aztán nem hasz-
náltak fel. Most pedig beköszönt egy 
szép 72 milliós követeléssel a Fidesz-
kormány.

Szolidaritási hozzájárulás. Így hívja 
Nagy Márton nemzetgazdasági mi-
niszter és a kormány azt az adót, amit 
még 2020-ban vezettek be az úgyne-
vezett tehetősebb települések számára. 
Állítólag ezek vagyunk mi is, tehető-
sek. Szóval a tehetősebbek, ahogy ne-
vezik, befizetik ezt a pénzt az államnak 
és odaadják a szegényebb önkormány-
zatoknak. Azt, hogy ki számít tehető-
sebbnek, a kormány dönti el. Aztán az 
egy főre jutó adóerő-képesség alapján 
- jelentsen ez bármit is - határozzák 
meg, hogy mennyit is kell fizetni.

Az, hogy ez milyen terhet ró például 
Hajdúnánásra, már senkit nem érde-
kel. A mostani 72 millió forint, amit 
be kell fizetnünk, a hajdúnánási em-
berek pénze. Ez egyébként 20 millió 
forinttal több, mint tavaly ilyenkor.

Aki azt gondolnál, itt a vége a sarc-
nak, annak csalódást kell okoznunk. 
A kormány ugyanis még most fogja 
kitalálni, mennyi lesz az elvonás az 
iparűzési adónkból. Ugyanis azt meg 
a versenyképes járások miatt kurtítják 
meg hamarosan úgy, hogy az előző ve-
zetés pazarló, átgondolatlan gazdálko-
dása sem könnyíti helyzetünket. Meg 
fogjuk oldani. 

Ezért kellett a változás!
HVÖ

5. oldal

Fájdalomcsillapítás és wellness egyben

Költségvetés
„Nagyon látszik ennek az évnek a költségvetésén az a mérhetetlen hiány, amit az előző városvezetés hagyott”

Kedves Hajdúnánásiak! 
Nagyon feszes gazdálkodásra lesz 
szükség ahhoz, hogy Hajdúnánás vá-
ros 2025. évi költségvetésében min-
den fontos területet finanszírozni és 
kezelni tudjunk. Az ok nagyon egy-
szerű. Nagyon látszik ennek az évnek 
a költségvetésén az a mérhetetlen 
hiány, amit az előző városvezetés hát-
rahagyott. A kormányzati elvonások 
és a magas infláció tovább rontja a 
helyzetünket. Mindent megtettünk 
kollégáimmal január és február hó-
napban azért, hogy a lehető legjobb 
megoldást megtaláljuk. Február vé-
gére ugyanis elfogadott költségveté-
sének kell lennie a városnak. A fen-
tebb leírt okok miatt látszik, hogy a 
mozgásterünk nagyon kicsi. Minden 
területen nagyon takarékosan kell 

gondolkodnunk. Egy olyan rész van, 
ahol sikerült növelni a forrásokat, ez 
pedig a szociális terület. Számomra, 
aki ebbe az irányba mindig is nagyon 
érzékeny voltam, nagyon fontos volt, 
hogy megerősítsük a szociális hálót, 
javítsuk a polgárok komfortérzetét és 
fontos, hogy a városban jó közösségi 
élet alakuljon ki. Szokásunk szerint 
most is megkérdeztük a város lakos-
ságát. Rengeteg visszajelzést kaptunk 
önöktől a kérdőíveinken keresztül. De 
a sok személyes beszélgetés, a megke-
resések és a számomra elküldött leve-
lek, mind-mind hozzájárultak ahhoz, 
hogy ez a költségvetés megszülessen. 
A jövőben ugyanilyen nyitottsággal 
várjuk az önök észrevételeit és ötleteit, 
mert nagyon fontos, hogy mi hajdú-
nánásiak közösen gondolkodjunk. A 

képviselő testület tagjai megkapták a 
költségvetés első olvasatát. A testüle-
ti ülésen pedig döntenünk kell. Re-
mélem, hogy az elmúlt hónapokban 
napvilágra került számtalan negatív 

hatás ellenére a testület tagjai közösen 
gondolkodva, egységesen hozzák meg 
döntésüket Hajdúnánás fejlődését 
szem előtt tartva. 

Bódi Judit polgármester
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Városházi tudósítás
A 2025. évet rendkívüli üléssel kezd-
te a Képviselő-testület. A rendkívüli 
ülést az önkormányzat értékesítési 
rendjét meghatározó vagyonrendelet 
és az erről szóló szabályzat módosítá-
sa indokolta.

Hosszas vita után a képviselők el-
fogadták az új hatásköri szabályokat, 
megkönnyítve az önkormányzat vál-
lalkozási tevékenységéből származó 
termékek értékesítését. 

Az önkormányzati törvény novem-
beri módosítása 2024. október 1-re 
visszamenőlegesen emelte meg a pol-
gármesterek illetményét. A testület 
törvényi kötelezettségének tett eleget, 
amikor határozatában rögzítette az 
illetmény és a költségtérítésmértékét. 
Mivel az alpolgármesteri tiszteletdíj a 
polgármesteri illetményhez igazodva 
változhat, a testület megemelte annak 
összegét is.  

Külön napirendben tárgyalta a tes-
tület a Bódi Judit polgármester 2025. 
évi szabadságának ütemezését, melyet 
elfogadott. 

Az önkormányzathoz váratlanul 
érkezett a 2024. év végén az MVM 

számlája, mely az önkormányzat fo-
gyasztási helyein a szolgáltatási szer-
ződésben lekötött és a tényleges fo-
gyasztás közötti negatív különbözet 
szerződés szerinti 2023. éves pótdíját 
tartalmazza több mint 100 millió 
forint összegben. Az önkormányzat 
likviditási helyzetének stabilizálására 
a folyószámla hitelkeret emeléséről 
határoztak a képviselők. 

Elfogadta a testület a Hajdúböször-
ményi Tankerületi Központ általános 
iskolai felvételi körzetekről szóló ter-
vezetét.

A pályázati határidőkre tekintet-
tel két, a városban tanuló diákokat 
érintő szabályzat módosításáról 
született döntés. A versenyeken, 
pályázatokon sikeresen szereplő ál-
talános és középiskolai tanulók elis-
merésére vonatkozó jutalmazásáról 
és a Hajdúnánás Városi Önkor-
mányzat Középiskolai Képzésben 
Továbbtanuló Tehetséges Diákok 
Támogatásáról szóló Ösztöndíjsza-
bályzatban az eljárási rend változta-
tására került sor. 

Felhívás
Tisztelt Lakosság!

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a Kossuth utcán 
(Református Templomtól a lámpás kereszteződésig) a parkolás díjköteles. 

Parkolójegy váltására két automatánál van lehetőség, 
valamint mobil parkolással is lehet időszakot váltani!

A jegyváltás elmulasztása pótdíjfizetési kötelezettséget von maga után. 

Díjköteles időszakok:
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek:

7:00-18:00: 400 Ft

Szerda:
7:00-13:00: 600 Ft
13:00-18:00: 400 Ft

Szombat:
7:00-13:00: 600 Ft

Tájékoztató 
a lakosság részére

Illegális hulladéklerakás: miért káros és hogyan kerülhető el?

Tisztelt Lakosok!

A város tisztasága és környezetünk 
védelme mindannyiunk közös fe-
lelőssége. Az utóbbi időben egyre 
gyakoribbá vált az illegális hulla-
déklerakás a város különböző pont-
jain, amely nemcsak a környezetet 
szennyezi, hanem komoly egész-
ségügyi és jogi következményekkel 
is jár.

MIÉRT KÁROS AZ ILLEGÁLIS 
HULLADÉKLERAKÁS?
• Környezetszennyezés – A ter-

mészetbe kihelyezett szemét ve-
szélyezteti a talajt, a vizeket és a 
levegőt.

• Egészségügyi kockázat – A szét-
szórt hulladék vonzza a rágcsá-
lókat és kórokozókat, amelyek 
fertőzéseket terjeszthetnek.

• Esztétikai rombolás – A szeme-
telés elcsúfítja városunkat, csök-
kenti az ingatlanok értékét és 
elriasztja a turistákat.

• Pénzügyi terhek – A városnak je-
lentős költségeket kell fordítania 
az illegálisan lerakott hulladék 
eltakarítására, amelyet a helyi 
adófizetők állnak.

• Jogi következmények – Az ille-
gális hulladéklerakás törvényel-
lenes, és komoly pénzbírsággal 
vagy egyéb szankciókkal járhat.

HOGYAN KEZELJÜK A HUL-
LADÉKOT HELYESEN?
• Használjuk a kijelölt hulladék-

gyűjtő helyeket! – A háztartási 
hulladékot mindig a megfelelő 
kukákba helyezzük.

• Válasszuk a szelektív hulladék-
gyűjtést! – A papír, műanyag, 
üveg és fém különválogatásával 
hozzájárulunk az újrahasznosí-
táshoz.

• Vegyük igénybe a hulladékud-
varokat! – A nagyobb tárgyakat, 
elektronikai eszközöket és veszé-
lyes hulladékot a hulladékudvar-
ba (4220 Hajdúböszörmény,
Cégényi útfél (01329/4 hrsz.) 
kell leadni.

• Jelentsük az illegális lerakást! 
– Ha illegális hulladéklerakást 
észlel, kérjük, jelezze a Hajdú-
nánási Közös Önkormányzati 
Hivatalban, a környezetvédelmi 
hatóságnál (Hajdú-Bihar Várme-
gyei Kormányhivatal Környezet-
védelmi, Természetvédelmi és 
Hulladékgazdálkodási Főosz-
tály), vagy a HulladékRadar in-
ternetes felületen.  

Városunk tisztasága és fenntart-
hatósága közös ügyünk! Tegyünk 
együtt egy élhetőbb, szebb környe-
zetért!

Köszönjük az együttműködést!

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik szeretett 

halottunk

Gál József
(volt Hajdúnánás, Táncsics Mihály  

utca 18/B.  sz. alatti lakos) 

temetésén megjelentek, sírjára 
virágot, koszorút helyeztek, 

mélységes bánatunkban osztoztak. 
                         

A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet 

Dr. Szabó Ágnes 

és Dr. Juhász Endre 

háziorvosoknak 

és kolléganőiknek, 

hogy Gál Józseffel hosszú éveken 

keresztül gondosan törődtek.

                        
 A gyászoló család
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Bezár a posta Tedejen
A tedeji posta megszüntetésére kényszerült az önkormányzat. A döntést azért 
kellett meghoznia, mert az előző városvezetéstől egy olyan szerződést kapott 
örökségül, amely számára elfogadhatatlan, ugyanis eddig a napi másfél órás 
ügyfélfogadás havi 1 millió forintjába került az önkormányzatnak. Dolgoznak a 
megoldáson, a postával jelenleg is zajlanak az egyeztetések a szolgáltatás későbbi 
biztosításáról. Az önkormányzat addig is ingyenes posta-buszjáratot indít a 
lakosok számára, ami előreláthatólag minden hétköznap 12:30-kor indul Te-
dejről a Dráviczki Imre Háztól a hajdúnánási postához. A levelek kézbesítése 
Tedejen a továbbiakban is zavartalanul működik.

G-SZ. K.

Volt egyszer egy 
Hajdúnánási Királyi Járásbíróság 

(1872–1952)

A Debreceni Járásbíróságon  2024. 
november 29-én mutatták be az 
„Elfeledett bíróságok Hajdú-Bihar 
vármegyében” című könyvet. A Deb-
receni Törvényszéken több mint egy 
évtizede végez hiánypótló és az or-
szágban egyedülálló kutatómunkát 
a bíróságtörténeti munkacsoport. A 
hetedik kiadványukkal vált teljessé az 
a könyvsorozat, amely az egykori és 
ma is működő hajdú-bihari bíróságok 
történetét tárja elénk rendkívül élvez-
hető és olvasmányos formában ren-
geteg korabeli forrással megspékelve. 
Balogh Judit, Megyeri-Pálffi Zoltán, 
Szendiné Orvos Erzsébet és Szikla 
Gergő öt tanulmányon keresztül mu-
tatja be nekünk az egykori derecskei, 
polgári, hajdúhadházi és hajdúnánási 
járásbíróságok történetét sok szem-
szögből. 

A bírósági szervezet változásai mel-
lett képet kaphatunk a bírósági épü-
letekről is. A véletlen különös játéka, 
hogy a bemutatót egy nappal az után 
tartották, hogy megemlékeztünk a 
150 éves városházánkról, ugyanis a já-

rásbíróságnak három és fél évtizeden 
keresztül ez az épület adott otthont. 
1909-ben költözött át a bíróság a ma 
Hajdú Szállásként ismert Köztársaság 
téri épületbe. 

Megismerkedhetünk a járásbíróság 
egykori személyzetével is: a könyv 
végén található, a teljesség igényével 
összeállított lista mellett olvashatunk 
például az első nánási járásbíróról, 
Puky Lászlóról is, valamint egy általa 
lefolytatott eljárásról egy hajdúdorogi 
közszolga sikkasztási ügyében. Emel-
lett még sok más érdekes korabeli 
jogeset is megtalálható a könyvben. 
Mindezen felül számtalan fotó is dí-
szíti a kiadványt: találhatunk benne 
például egy keresetlevelet, amit a ná-
nási járásbíróságra nyújtottak be. 

Azt gondolom, hogy a könyv szer-
zői hiánypótló munkát végeztek, 
amiért a könyvbemutatón a Hajdú-
nánás Városi Önkormányzat képvi-
seletében köszönetemet fejeztem ki 
nekik. Bízom benne, hogy valamikor 
városunkban is vendégül láthatjuk 
majd őket, ahol részletesebben is lesz 
lehetőség beszélgetni járásbíróságunk 
múltjáról.

Polyák János

Elnököt választott a 
Hajdúkerületi Hajdúvárosok 

Egyesülete

Hajdúnánáson találkoztak a hét hajdúváros vezetői 2025. február 7-én, hogy 
megválasszák a Hajdúkerületi Hajdúvárosok Egyesülete tisztségviselőit. Azt a 
megtisztelő döntést hozták, hogy ismét városunk polgármestere töltheti be az 
egyesület elnöki tisztét Bódi Judit személyében. Megválasztották az alelnökö-
ket, a felügyelőbizottságot, valamint rögzítették az elkövetkező időszak mű-
ködési alapelveit. Egyetértettek abban, hogy továbbra is együttműködnek a 
hagyományok, a kultúra és az identitás szellemében. 

S. J.

Határtalanul
Bizonyára minden Kedves Olvasónk hallotta vagy olvasta már, hogy 2025. 
január 1-je óta Románia és Bulgária a schengeni övezet tagja lett. Több rövid 
filmet, tudósítást láttam, amelyben azt bizonygatták, hogy nincs már határőr, 
nem kell megállni a határon. Egy apróságról megfeledkezik a hír közlője. Ez 
csak akkor van így szó szerint, ha előtte interneten megvásárolta a jármű veze-
tője az útdíj matricát. Ha nem, akkor a határ után pár méterre fel kell keresnie 
a Rovinete feliratú helyet, ahol megválthatja a digitális jogosultságot. Románi-
ában ugyanis nem csak az autópálya, hanem minden közút használatáért fizetni 
kell. Ha valaki Nyírábránynál lépi át a határt, hogy az oda 12 kilométerre lévő 
testvérvárosunkba, Érmihályfalvára látogasson akár pár órára, bizony fizetnie 
kell. Jó hír, hogy van egynapos matrica is.

Nábrádi Benedek

Ez itt az ön 
hirdetésének a helye!

Keresse hirdetésszervezőnket:
Gulkai-Szakál Katalin

+36-70/948-9842
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Sikeres volt az első esztendő 
a Napfény Szociális Szolgáltatási Centrumban

A Honesta Vita Egészségügyi és Szo-
ciális-szolgáltató Nonprofit Kft. mű-
ködtetésében lévő Napfény Szociális 
Szolgáltatási Centrum fogyatékos 
személyek részére nyújt támogatott 
lakhatást és nappali ellátást komfor-
tos környezetben Hajdúnánáson a 
Pacsirta utcában. A támogatott lak-
hatásban lévő személyek önálló élet-
vitelének elősegítését, fenntartását se-
gítik, az ő szükségleteikhez illeszkedő 
módon. A 12 férőhelyes intézmény 

majdnem teltházzal működik jelenleg 
is. Kétszemélyes, külön mosdóval és 
fürdőszobával felszerelt, komfortos és 
modern szobákban élhetnek az ellá-
tottak. A centrum másik szolgáltatása 
a fogyatékos személyek nappali in-
tézménye, amely lehetőséget biztosít 
a  társadalmi integrációra, az önálló 
életvitel elérésére, s ahol szintén 12 fő 
ellátását tudják biztosítani.

A fogyatékos személyek nappali in-
tézményének célja, hogy a fogyatékkal 
élő személyek részére olyan gondozá-
si-, foglalkoztatási tevékenységet (fi-
zikai, mentális, életvitelbeli segítség) 
nyújtsanak, melynek során a hiányzó, 
vagy csak korlátozottan meglévő tes-
ti-, szellemi funkciók helyreállítására, 
javítására kerül sor, ezzel a fogyatékos 
embereket alkalmassá téve az önál-
ló, vagy részben önálló életvitelre, 

valamint a társadalmi integrációra.
A terápiás munkatársak éves terv 

szerint segítik a közös munkát. Az el-
látottak rengeteget kézműveskednek, 
ajándéktárgyakat készítenek, vala-
mint elsajátítják a különféle házimun-

kákat is. A kicsivel több, mint egy éves 
működésük során eredményes és sike-
res évet zártak. Nemcsak az ellátottak 
érzik komfortosan magukat az új kör-
nyezetben, hanem a dolgozók is.

Dobos M.

A szülők felelőssége is 
a biztonságos internethasználat    

A Bocskai István Általános Iskola, 
Alapfokú Művészeti Iskola és Kollégi-
um Iskola utcai intézményegységében 
2025. február 11-én Molnár István, 
a Hajdúnánási Rendőrkapitányság 
bűnügyi osztályvezető-helyettese tar-
tott előadást a biztonságos internet-
használatról a szülőknek.

Az online jelenlét ma már szinte 
nélkülözhetetlen a mindennapi élet-
ben, ám ezzel párhuzamosan egyre 
nagyobb kihívást jelent az adataink 
védelme. Ha egy pillanatra átgondol-
juk, hogy naponta hányszor adjuk ki 
valamilyen személyes adatunkat az 
online térben, vagy milyen tartalma-
kat osztunk meg a közösségi oldala-
kon bizonyára mi magunk is megle-
pődnénk. Továbbá ne feledkezzünk 
meg arról sem, hogy naponta hány 
adatvédelmi beállítást fogadunk el 
a különböző weboldalakon anélkül, 
hogy elolvastuk volna azokat. 

Az adathalászat, és az adatszivárgás 
fogalmak a legtöbbek számára nem 
ismeretlen fogalmak, hiszen az online 
csalók a legkülönfélébb eszközökkel 
próbálnak meg bizalmunkba férkőzni 

és elérni azt, hogy megadjuk szemé-
lyes adatainkat. Az ilyen jellegű csa-
lások történhetnek hamis üzenetek-
kel, nyereményjátékokkal vagy kamu 
bejelentkezési oldalakkal.  Az erre 
szakosodott kiberbűnözők értékes in-
formációkat gyűjthetnek a nem meg-
felelően védett rendszerekből, amivel 
jelentős anyagi kárt okozhatnak, vagy 
súlyosabb bűncselekményeket követ-
hetnek el.

A gyerekek különösen kiszolgálta-
tottak lehetnek az online tér veszélye-
inek, ezért fontos, hogy szülőként fel-
hívjuk a figyelmüket az adatvédelem 
fontosságára, és olyan eszközöket ad-
junk a kezükbe, amelyek segítségével 
kellő elővigyázatossággal, ugyanakkor 
magabiztosan mozoghatnak a digitális 
világban. Pontosan ezekre a lépések-
re hívta fel a figyelmet Molnár István 
a Hajdúnánási Rendőrkapitányság 
bűnügyi osztályvezető-helyettese elő-
adásában, amiben ezek mellett több 
érdekes témát is érintett. 

D. M.
Fotó: Varga Adrián

A Nemzeti Színházban jártunk
Városunk színjátszó társulata, a Naná 
Színház meghívást kapott a Pajtaszín-
ház által rendezett amatőr színjátszó 
csoportok seregszemléjére, amely ja-
nuár 25-én zajlott a Budapesti Nem-
zeti Színházban.

A rendezvény két napig tartott, és 
ezalatt körülbelül 40 amatőr színját-
szó csoport előadását tekinthették 
meg a nézők. Amatőr színészeink „Az 
elfelejtett tündér ajándéka (MAG-
VACSKA)” című zenés családi me-
sét mutatták be, melynek rendezője 
Marth P. Ildikó, zeneszerző Kazár Pál 
volt. A darabnak 10 szereplője volt, 
így a színészek mellett nézőközönséget 
is hozhattunk magunkkal. Minden 
szereplő csoport elismerésként kitün-
tető oklevelet kapott.

Hajnali 5 órakor indultunk bus�-
szal, 17 fővel a Hajdúnánási Ezüstkor 
Nyugdíjas Egyesület tagjaiként. A 
Nemzeti Színház látványa teljesen le-
nyűgözött minket, és a belső falakon 
híres színészeink arcképeit csodál-
hattuk meg. Az ablakokból a Duna 
gyönyörű látványa tárult elénk, míg 
az épület előtt elterülő parkban neves 

színészek szobrait tekinthettük meg 
(volt időnk sétálni a színház parkjá-
ban, és többek között Gobbi Hilda, 
Major Tamás és Sinkovics Imre szob-
rait is megnéztük).

Az előadásokat a Nemzeti Színház 
nagyszínpadán, egy kicsinyített né-
zőtér és kisszínpad segítségével mu-
tatták be. Színészeink nagyon szép, 
tanulságos előadást nyújtottak, amit a 
közönség vastapssal jutalmazott. Ezen 
a színpadon még négy másik előadást 
tekinthettünk meg, amelyek ötlete-
sek, tartalmilag erősek és tanulságosak 
voltak.

Este 6 óra körül indultunk haza, 
tele szép élményekkel, jó érzésekkel 
és büszkeséggel. Nagyon büszkék vol-
tunk városunk színészeire, és kívánjuk 
nekik, hogy még sok szép szerepet 
kapjanak, valamint számos elismerést. 
Köszönjük nekik ezt a csodálatos na-
pot, és öröm volt velük együtt osztoz-
ni sikerükben és dicsőségükben.

Bózsár Zoltánné 
Hajdúnánási Ezüstkor 

Nyugdíjas Egyesület
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Fájdalomcsillapítás és wellness egyben

Olyan csoda van a lábunk alatt, 
amelyről hajlamosak vagyunk 
megfeledkezni. Pedig az ebből fa-
kadó gyógykezelések továbbra is 
ingyenesek minden hajdúnánási 
számára. Pont ezért a téli hideg-
ben ideális célpont a Hajdúnánási 
Gyógyfürdő. 

Egy kopásos megbetegedés, a csont-
ritkulás vagy épp egy derékfájdalom, 
ezek mind népbetegségek – mondta el 
Dr. Szabó Ágnes háziorvos, amikor 
arról kérdeztem, miért is érdemes 
mindenkinek használnia a hajdúná-
nási gyógyvizet. Elmondása szerint a 
Hajdúnánási Gyógyfürdő rendszeres 
látogatására nyomós érv lehet ezen 
betegeségek megelőzése, vagy kezelése 
céljából. A titok az a mélyből feltörő 
termálvíz, amely magas ásványi-anyag 
tartalmú, magas sókoncentrátummal 
bír, jódot és brómot is tartalmaz. De 

eredményesen használható akkor is, 
amikor valaki sérülés után lábado-
zik, neurológiai megbetegedésekben, 
idegbántalmakban szenved. A nő-
gyógyászati gyulladások kezelésére is 
kiváló és a bőrgyógyászati megbetege-
déseknél is segít. Ezek mellett pedig 
még számtalan jótékony hatása van. 

Mi, hajdúnánásiak azonban sok-
szor elfeledkezünk arról, mi is van a 
lábunk alatt. Szerencsére nem min-
denki. A gyógyászati részleg ugyanis 
most is teljes kapacitással működik 
– árulja el Nagy Edina fürdővezető, 
aki szerint egyre inkább azt érzik, új 
munkatársakra lesz szükség a leter-
heltség miatt. Jelenleg mintegy 170 
fő kezelése zajlik. Erre erősítenek rá 
a gyógyászati részleg kezelői is, akik 
szerint a legnépszerűbb szolgáltatások 
a masszázs, a víz alatti sugármasszázs, 
vagy épp a szénsav kezelés. 

A szervezetünknek szüksége van 
időnként a karbantartásra – ezt már 
Arnócz Imre gyógymasszőr mondja. 
Szerinte, ha van panasz, ha nincs, 

mindenképpen érdemes elmerülni a 
gyógyvízben. Elmerülni, ez az egyik 
legfontosabb dolog, ugyanis a me-
legvíz jótékony hatása nélkül nem 
lesznek hatékonyak a gyógykezelések 
sem, így egy jó masszázs előtt mindig 
el kell lazulni a termálvízben. Emel-
lett pedig a rendszeres testmozgás is 
fontos. Arnócz Imre szerint erre min-
den embernek figyelni kellene. Mo-
zogni, mozogni, ez már fél egészség. 
Ha pedig már mozgás, akkor nincs 
más dolgunk, mint kisétálni a fürdő-
be, kiíratni a fürdőorvossal a kezelése-
ket, időpontot kérni és gyógyulni. A 
hajdúnánásiak pedig, a város önrészfi-
nanszírozásának hála, teljesen ingyen 
vehetik ezt igénybe. 

Kell ennél több? Ingyenes wellness 
a Hajdúnánási Gyógyfürdőben.

Szabó János
fotó: Nagy Edina, Juhász Hanna

Pásztor Éva Hajdúnánás elkötelezett helytörténésze

Ritka az az ember, aki bár elhagyja 
szülővárosát, de mindig visszatér a 
gyökereihez, kutatja annak múltját 
és megosztja széles körben ebbéli 
tudását. Pásztor Éva egyike e kivéte-
leknek. Tehetségével, szakmai isme-
reteivel, kimagasló lexikális tudásával 
és kutatásaival öregbíti Hajdúnánás 

hírnevét. Szeretném őt közelebbről 
megismertetni olvasóinkkal.

A Debreceni Egyetem magyartanár 
és néprajz szakjain végzett 2007-ben. 
Ezt követően az egyetem Nyelvtudo-
mányok Doktori Iskolájába járt, majd 
2013-ban ugyanitt szerezte meg dok-
tori fokozatát.

Kutatási területe a 18–19. századi 
határnevek vizsgálata, ezen belül egy 
konkrét település, Hajdúnánás ha-
tárának helyneveivel foglalkozik. A 
település névállománya mellett álta-
lánosabb kérdéskörök felé is fordult 
az érdeklődése. Kutatta például az 
elpusztult települések neveinek ha-
tárnevekre gyakorolt hatását, illetve a 
pusztásodott települések lokalizáció-
jának kérdéseit is. Ehhez kapcsolódó-
an ezidáig tizenöt tanulmánya jelent 
meg, korábban rendszeresen tartott 
előadásokat konferenciákon, helynév-
történeti szemináriumokon. 

2022-ben jelent meg a Halmok 
könyve (Fejezetek Hajdúnánás kur-

gánjainak történetéből) című műve. 
A település határában lévő helyek 
közül hozzá a halmok álltak közel. 
Legfőképpen azért – ahogyan ő fogal-
maz –, mert ezekhez a magányosan 
álló kiemelkedésekhez olyan sokféle 
(kincskeresésekkel, boszorkányokkal, 
háborúkkal stb. összefüggő) érdekes 
történet kapcsolódik, amelyek a szű-
kebb közösség, a város lakóinak közös 
múltjáról árulkodnak. Régóta fontol-
gatta, hogy a halmokról közread egy 
olyan kötetet, amelyben a lehetőség 
szerinti legteljesebb anyagot összegzi 
a kiemelkedések jelenlegi környezeti 
állapotával, a vonatkozó történeti, ré-
gészeti, földrajzi adatokkal, valamint 
a hozzájuk fűződő történetekkel, 
neveik eredetére vonatkozó informá-
ciókkal egyetemben, kísérletet téve 
azok lehetséges keletkezéstörténeté-
nek felfejtésére is. Fontosnak tartotta, 
hogy ezt az adattárat a kiemelkedések 
különböző korokból származó vizu-
ális megjelenítésének minél sokolda-

lúbb bemutatásával is szemléltesse. 
Ennek megfelelően a kötet tartalmaz-
za a 18–19. századból való történeti 
térképek egy-egy részletét, jelenkori 
fotókat, valamint drónnal készített 
légi felvételeket is.

2024-ben Reszegi Katalin társszer-
zővel közösen újabb kötete, a Haj-
dúnánás helynevei látta meg a napvi-
lágot, amelynek gerincét Pásztor Éva 
2013-ban megírt Hajdúnánás határ-
neveinek névrendszertani vizsgálata 
című doktori (PhD) értekezése adta. 
A település helynévanyaga a Magyar 
Nemzeti Helynévtár A Hajdúnánási 
járás helynevei című kiadvány része-
ként is megjelent a múlt évben.  

Pásztor Éva jelenleg a település ven-
déglátásáról szóló kötetén dolgozik, 
de emellett további, Nánás helytör-
ténetével kapcsolatos kiadványokat is 
tervez megírni.

Gulkai-Szakál Katalin
Fotó: Hlad Veronika
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Egészséghét a kollégiumban
2025. január 13-án Egészséghét címmel összetett programsorozat kezdődött 
a Bocskai Általános Iskola Kőrösi Csoma Sándor Kollégiumában, melyen a 
kollégium valamennyi tanulója részt vett. A program szervezője Szabóné Girus 
Panna kollégiumi nevelőtanár volt.

A projekthét célja a kollégisták egészségfejlesztése, az egészséges életvitelhez 
kapcsolódó tudás bővítése, a hibásan rögzült életmódbeli minták kijavítása 
volt. Mindezt oly módon, hogy összekapcsolta a kollégium egészségtudatos 
nevelésének foglalkozásait a három szakkör munkájával, valamint kiváló alka-
lom volt a közösségépítésre is.

Hétfőn Dézsi Ágnes Zsófia, a helyi Vöröskereszt vezetője a véradás fontossá-
gára hívta fel a figyelmet.

Kedden Szabóné Girus Panna tanárnő előadást tartott az egészséges élet-
móddal kapcsolatban, majd pedig játékos vetélkedőt szervezett az egészséges 
életmód és az egészséges táplálkozás népszerűsítésére. 

Szerda a sport és ügyességi feladatok napja volt a tornateremben. A felada-
tokhoz saját maguk által, újrahasznosított anyagokból készített sporteszközö-
ket is felhasználtak a diákok. Ez a program a Sport és rekreációs szakkör tevé-
kenységéhez kapcsolódott.

Csütörtökön egészséges ételekkel és italokkal ismerkedtek, amelyek támo-
gatják a tudatos táplálkozást és a jólétet. A Házitündér szakkör tagjainak bevo-
násával zöldséges fasírtgolyó és bulgur/kuszkusz saláta készült. A frissen készült 
zöldség- és gyümölcslevekhez a Kertbarát szakkör tagjai által termesztett céklát 
használták fel.

Pénteken összesítették az eredményeket és a legfittebb diákok a hét végén 
jutalomként egészséges finomságokat kaptak.

A kollégiumi ápolónő bevonásával a hét folyamán megtörtént a gyerekek 
egészségi állapotának felmérése (vérnyomás, testsúly és vércukorszint mérése) 
is.

Az Egészséghét lehetőséget teremtett arra, hogy a tanulók tovább gondol-
kodjanak, hogy ők is bekapcsolódjanak a véradók közösségébe, illetve a helyi 
vöröskeresztes versenyen csapatban elinduljanak. A héten megismerkedtek a 
helyes és változatos táplálkozással, a káros szenvedélyek egészségkárosító hatá-
saival. Megismerhették a különböző fűszereket, gabonákat, azokat a nemzeti 
és magyar konyhában is használt alapanyagokat, melyek változatossá tehetik 
étkezéseinket és pozitív hatással vannak az egészségünkre. A sport jótékony 
hatása is előkerült, ami a rekreációt is szolgálta. Lehetőség nyílt arra is, hogy 
megismerhessék az egészséges ételeket is. 

Ez a hét egy sokrétű, mindenkit bevonó program volt, amelynek során bő-
vült a gyerekek egészséggel kapcsolatos tudása, erősödött az a szemlélet, hogy 
az egészség érték, és tegyenek meg 
mindent annak érdekében, hogy meg-
őrizzék azt. 

A kollégium az a hely, ahol szeretnek 
új dolgokat behozni, jó gyakorlatokat 
kipróbálni, hogy színesebbé tegyék a 
foglalkozásokat. E gondolat mentén 
a február hónapban a farsangot kicsit 
másként fogják megrendezni: szaba-
duló szoba várja majd a kollégistákat. 

S. J.

Szépen magyarul
Péchy Blanka színésznőre emlékezve rendezte meg immár hagyományos, Szép 
magyar beszéd című versenyét a Móricz Pál Városi Könyvtár január 31-én. 

A vetélkedőt a Kazinczy-díj Alapítvány szervezi immár 60 éve. A nagy múltú 
verseny első éveiben csak közéleti személyiségek, színészek, tv- és rádióbemon-
dók nevezhettek a vetélkedőre, később azonban bővítették a versenyzők körét, 
így már jó ideje az általános iskolások is megmérethetik magukat.

A könyvtár idei rendezvényére az 5-6. osztályos kategóriában 9, míg a 7-8. 
osztályos kategóriába 7 diák nevezett a hajdúnánási és a környékbeli iskolák-
ból. A verseny 2 fordulóból állt, először egy, a diákok által szabadon választott 
szöveget kellett felolvasniuk. Ezt követően a zsűri tagjai választották ki az ala-
pítvány által küldött lezárt borítékból a kötelező szöveget. Az idei résztvevőket 
Nagy Ibolya, magyar- drámapedagógia és könyvtár szakos pedagógus, vala-
mint Koroknai Zoltán, magyar-történelem szakos tanár, a BOREKO Színját-
szó, Művészeti és Kulturális Egyesület alelnök-rendezője értékelte.

5-6. osztályos kategóriában Szurok Kincső Zsófia, a Bocskai István Általános 
Iskola 6. osztályos tanulója ért el első helyezést, míg a 7-8. osztályos korcso-
port győztese Mészáros Zsolt, a Bocskai István Általános Iskola 8. osztályos 
tanulója, így ő vehet részt a Kisújszálláson megrendezendő verseny regionális 
fordulóján.

Nábrádiné Szabó Anett
Fotó: Nagy Beatrix és Kovácsné Stallenberg Éva

Rövid hírek
–  Újabb csodálatos eszközök érkeztek a Hajdúnánási Televízióhoz. Egy nyer-
tes pályázatnak köszönhetően nagyon régi és elavult eszközeik egy részét tud-
ják most lecserélni. Legtöbbjük 2006, 2008 vagy épp 2009 óta teszi a dolgát. 
Mondani sem kell, ezek technikai színvonala a mai digitális világban már több, 
mint elavult. Ezekkel a szépséges eszközökkel, hamarosan sokkal élvezhetőbbé 
tehetik műsoraikat. 
–  A  Kőrösi Csoma Sándor Református Gimnázium 8. alkalommal szervezte 
meg a Kőrösi Bált a Kéky Lajos Városi Művelődési Központban. A vendégse-
reg érkezése után finom falatok, színvonalas műsor (pl. Luca Balduccio elő-
adóművész) és hajnalig tartó tánc várta a bálozókat.
–  Városunk adott otthont az l. Farsang kupának, amit HBVM-i Kézilabda 
Szövetség szervezett U14 és U15-ös korosztályban. 
Február 8-án a fiataljaink léptek pályára, vasárnap az idősebb korosztály csa-
pott össze. Igen erős csapatokat sikerült meghívni, nagyon meg kellett dolgoz-
ni minden gólért és pontért.  Fontos volt ez a torna, hiszen hosszú a szünet a 
bajnokságban. Gratulálunk kézilabdázóinknak!

Gulkai-Szakál Katalin
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Hatalmas siker és teltház az 
Aranyszalma Néptáncegyüttes 

új előadásán

 A kiváló minősítést kapott Aranyszalma Néptáncegyüttes táncosai hosszú 
ideje lázasan készültek az idei első, nagyszabású rendezvényükre, amelyet első 
alkalommal láthatott a közönség. A Kéky Lajos Városi Művelődési Központ-
ban, február 1-én teltház előtt mutathatták be CsodaVíz, ÉgTükör címet viselő 
műsorukat. 

A műsor szerkesztése különleges volt, hiszen rengeteg újdonságot csempész-
tek bele. A hagyományos, eredeti, autentikus néptáncon túl jelen volt a 21. 
századi táncszínházi vonulat is, amire eddig sosem volt még példa.

Az alkotók névsorában több érdekességre is felfigyelhettek a szemfülesek. 
A műsort Kácsor István rendezte. Alkotótársak-koreográfusok voltak: Farkas 
Ágnes, Kácsor-Ignácz Gabriella, Kiss-Varga Ágnes, Velner Anna, Farkas Ta-
más, Husvéth Csaba, Márton Attila. Varga László a műsor tánckarvezetőjeként 
vett részt a táncházi előadás megalkotásában.  A hangszeres kíséretet a Bürkös 
Zenekar adta.

A színpadi műsor szerkesztésekor az alapvető cél az volt, hogy a néző minél 
jobban az előadás hatása alá kerüljön. A műsor értékelését nemcsak a közön-
ségre bízták, hanem szakmai szemmel is többen véleményezték a koreográfiát. 

Dobos M. 
Fotó: Girus Zsolt

Eltűnt egy fekvőrendőr
Még karácsony előtt eltűnt szolgálati helyéről (Nyíregyházi úton az autóbusz 
állomás mögött lassította a forgalmat mind a két irányban) egy fekvőrendőr 
Hajdúnánáson. Egyes jól értesült sofőrök tudni vélik, hogy csak áthelyezték 
városunk más forgalmas helyére. Eddig még nem találkoztunk vele. 

 -i. -k.

Kicsit megkésve
Két, ha mondhatom úgy, felemás eset történt pár hete a művelődési közpon-
tunkban. Hasonlítanak egymásra, mégis különböznek.

Történt pedig, hogy egy népszerű humorista páros városunkban lépett fel. 
Szépen fogytak a jegyek, az interneten, sőt nálunk is lehetett vásárolni. Aztán 
elérkezett a várva várt nap, s szép számú közönség előtt lement a műsor, sikeres 
volt az előadás. Másnap este kissé fáradtan, az unalomtól néha - néha ásítozva 
ücsörögtem a szinte kihalt épületben, mikor nagy robajjal 19.04. perckor (a 
pontos idő még fontos lesz) kivágódott a művelődési ház mázsás ajtaja, s egy 
ötfős, jólöltözött társaság viharzott be lélekszakadva. Négy hölgy és egy látszó-
lag bánatos arcú férfi.
-  Miben segíthetek? – kérdeztem értetlenül, s kissé ijedten, miközben kinyi-

tottam a fülke ablakát.
-  Kicsit megkéstünk, de az a négy perc még nem sok – mondta még mindig 

lihegve az egyik hölgy, miközben letett 5 darab A4-es nyomtatott lapot elém.
A lapokat, illetve a jegyeket látva hamar megállapítottam, hogy ezek a teg-

napi humoros estre szólnak.
-  Valóban. Egy kicsit meg tetszettek késni. Pontosa négy percet és huszonnégy 

órát, ugyanis ez az előadás tegnap este volt. – válaszoltam kellő komolysággal, 
miközben ujjammal mutattam a papírokon a vastagon szedett időpontot.

-  Az lehetetlen, hiszen anyukám születésnapjára vásároltam a jegyeket a neten 
– jött a válasz.

-  Tessék elhinni, hogy az előadás már tegnap lement, és nagy siker volt – erős-
ködtem, de most már egy kis fél mosollyal az arcomon.
Egy kisebb szünet után beismerték a saját hibájukat, de jött az újabb meg-

lepetés.
-  Akkor kérjük vissza a jegy árát!

No, itt már felnevettem. Persze hamar megértették, hogy a művészek már 
tegnap elvittek minden pénzt, ráadásul az interneten vásárolták. Kicsit megsaj-
náltam őket, mert mint kiderült, Böszörményből érkeztek. Azért poénkodva 
kikísértem őket, és megfigyeltem, hogy az egyetlen férfi, akinek eddig olyan 
savanyú arca volt, egyre mosolygósabb lett.

Aztán egy hét múlva szinte megismétlődött az eset, bár nem egészen úgy. 
Ugyanaz az álmos este, a csoportok már rég elmentek, mikor nyílik a nagyajtó 
és egy jól öltözött nénike lép be mosolyogva. Kérdésemre, hogy miben segít-
hetek, kérdéssel válaszolt.
-  Mi ez a nagy csend?
-  Milyen nagy csend? – tártam szét a karom, majd folytattam – A csoportok 

már elmentek, én is mindjárt zárok.
-  Milyen zárok? – csattant föl a hangja – és a „Nánási lakodalmas” előadás? Itt 

a jegyem. Elkéstem volna?
-  Nem tetszett elkésni, sőt, 24 órával hamarabb tetszett érkezni, mert az az 

előadás holnap lesz – válaszoltam s szinte egyszerre kezdtünk nagy nevetésbe.
Még kifelé menet elmesélte, hogy direkt gyalog jött a Házhelyről, hogy le-

vegőzzön egy kicsit. Másnap aztán, mikor újra megérkezett, cinkosan össze-
kacsintottunk. Ő persze jobban járt, hogy egy nappal előbb is eljött, mint a 
böszörményiek, akik egy nappal később.

Kócsi Imre

A siker számomra azt jelenti, hogy…
Óriási hajdúnánási 
siker született a Haj-
dú-Bihar Vármegyei 
Pedagógiai Szakszol-
gálat megyei rövidfilm 
készítő versenyén. A 
„Z generáció” elne-
vezésű megméretésen 
az előválogatót köve-
tően 10 kisfilm jutott 
a döntőbe, amelyet 
a Matthias Corvinus 
Collegium Debreceni 
Képzési Központjában, az egykori Aranybika szálló különtermében rendeztek 
meg február 6-án. Az idei verseny témájának, A siker számomra azt jelenti, 
hogy… címet adták. A négytagú zsűri végül megosztott első helyet ítélt oda 
Szabó Klára Bejkének a hajdúnánási Bocskai István Általános Iskola és AMI, 
illetve Kun Zéténynek az Újtikos-Tiszagyulaháza Általános Iskola diákjainak. 
A második hely és a különdíj is a Bocskaisok kezébe került. Pálóczi Szofi és 
Varga Léna Zille léphettek fel a képzeletbeli dobogó második fokára, míg a 
különdíjat Miklóssy Dávid kapta meg.
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Bíztató szezonkezdés
A remek őszi szezon után és egy si-
keres felkészüléssel a hátuk mögött  
2025. január 12-én folytatódott az  
NB I/B-s női bajnokság városunk 
csapatának. A Hajdúnánás Kézilab-
da NKFT csapata a Ferencvárosi TC 
U20-as csapatához látogatott a baj-
nokság 13. fordulójában. Csapatunk 
esélyesként várta a találkozót, hiszen a 
Ferencváros csapata a 11. helyet fog-
lalta el a tabellán a tavalyi évet 5 győ-
zelemmel illetve 7 vereséggel zárva, 
ezzel szemben a hajdúnánási csapat 7 
győzelemmel 1 döntetlennel és 4 ve-
reséggel zárta az őszi szezont.

Eredmény: Ferencvárosi TC U20 - 
Hajdúnánás Kézilabda NKFT 28-29
Hajdúnánás: Pásztor B., Kiss B. L., 
Pozsgai B.- Weigert E., Kocsis Sz.(1), 
Makkai K.(5),  Kostyó P.(3), Pap 
Zs.(8), Szécsi A.(1), Siska P.(5), Nyakó 
R., Bagi V.(1), Rosokha L.(1), Csépke 
E., Makó Z.(2), Besenyei N.(2)
Vezetőedző: Kocsis Csaba, Edző: Je-
nei Tamás Tibor
Rendkívül  szoros mérkőzésen sike-

rült felülmúlni a lendületes fiatalok-
kal felálló Ferencvárosi TC U20-as 
csapatát, ezzel pedig folytatja Hajdú-
nánás csapata a veretlenségi sorozatát 
egy nagyon értékes idegenben szerzett 
2 ponttal.

A Hajdúnánás Kézilabda NKFT 
csapata 2025. január 18-án játszotta 
az idei esztendő első hazai mérkőzé-
sét. Az ellenfél a Szigetszentmiklós 
NKSE csapata volt. Egyből egy rang-
adóval indult a hazai szereplés, hiszen 
a vendég csapat a 4. helyezést foglalta 
el a tabellán, városunk csapata pedig 
az 5. pozícióról várta a találkozót.

Eredmény: Hajdúnánás Kézilabda 
NKFT - Szigetszentmiklós 26-18
Hajdúnánás: Pásztor B., Kiss B. L., 
Pozsgai B.- Weigert E., Kocsis Sz.(1), 
Makkai K.(2), Pap Zs.(3), Szécsi 
A.(5), Siska P.(2), Nyakó R., Bagi 
V.(4), Rosokha L.(1), Csépke E.(2), 
Makó Z.(5), Besenyei N.(1), Sa-
dovnycha K.
Vezetőedző: Kocsis Csaba, Edző: Je-
nei Tamás Tibor

Az előzetes várakozásokkal ellentét-
ben egy nagyon sima mérkőzésen de-
bütált hazai pályán a hajdúnánási ala-
kulat. A hazaiak az elsőtől az utolsó 
percig kézben tartották a mérkőzést, 
a vezetést egyszer sem kiengedve a ke-
zükből. Szigetszentmiklós csapata bal 
lábbal kelt fel, elképzeléseik nem sike-
rültek, valamint támadásban és véde-
kezésben is hiányosságokkal küzdöt-
tek a mérkőzés folyamán. Összegezve, 
magabiztos játékkal rangadót nyerve 
gyűjtötte be újabb 2 pontját a Haj-
dúnánás Kézilabda NKFT csapata és 
ezzel a dobogó 3. helyére lépett fel.
Soron következő mérkőzésen ismé-
telten egy rangadó várt a városunk 
csapatára, ugyanis a tabellán máso-
dik pozíciót elfoglaló NEKA látta 
vendégül női felnőtt csapatunkat. A 
NEKA gárdája a második forduló óta 
nem szenvedett vereséget, de a hajdú-
nánási csapat is már 5 mérkőzés óta 
nem talált legyőzőre. A rangadó tétje 
a második pozíció megszerzése volt a 
tabellán.

Eredmény:
NEKA - Hajdúnánási Kézilabda 
NKFT 32-27
Hajdúnánás: Pásztor B., Pozsgai B.(1) 
- Weigert E., Kocsis Sz.(3), Makkai 
K.(3), Kostyó P.(4), Pap Zs.(1), Szécsi 
A.(3 ),  Nyakó R.(2), Bagi V.(2), Ro-
sokha L.(2), Bucsi L.(2), Makó Z.(4),  
Besenyei N.
Vezetőedző: Kocsis Csaba
A mérkőzés képe teljesen kiegyenlí-
tett játékot mutatott. Felváltva vették 
át a vezetést egymástól a csapatok, 
de több gólos különbséget nem si-
került elérniük. A NEKA csapata 
csak a mérkőzés utolsó harmadában 
tudott nagyobb különbséget kialakí-
tani, és innen sajnos csapatunk már 
nem tudott egyenlíteni. Így nem si-
került csapatunknak a második pozí-
ció megszerzése, sőt a forduló többi 
mérkőzéseinek alakulása miatt 15 
lejátszott mérkőzés után 19 megszer-
zett ponttal a tabella 4. helyén várja 
a folytatást a Hajdúnánási Kézilabda 
NKFT.

Varga Dávid

Egységesül a nánási szurkoló tábor 1. rész

Szokásunkhoz híven egy kis összefog-
lalóval jelentkezünk a nánási szurko-
lócsoportok elmúlt, 2024/25-ös őszi 
szezonjáról. 

Változások történtek a csoportok 
összetételében. Olasz, a Partigiani 
szurkolója a nyár folyamán feloszlatta 
csoportját, a 15 éves Gialloblu Par-
tigianit, és a továbbiakban a Nánás 
Front sorait erősíti. Emellett a Mámor 
és a Nánási Drukkerek is rendszeresen 
együtt jelentek meg a mérkőzéseken, 
így jelenleg két szurkolói blokk alkot-
ja a nánási tábort. Az új szezon már 

júliusban elkezdődött: a csoportok 
figyelemmel kísérték a futballcsapat 
felkészülési mérkőzéseit. A szezon 
első, egyben leginkább várt meccsén, 
a Magyar Kupa első fordulójában Sal-
gótarjánt fogadtuk. A csoportok Haj-
dúnánás zászlókkal és pirotechnikával 
készültek. A bajnoki szezon Kaba el-
len folytatódott. A felnőtt mérkőzés 
félidejében Bódi Judit polgármester 
asszony adta át az érmeket az U16-os 
bajnokcsapatnak, amelyet a Nánási 
Drukkerek tiszteletbeli tagjává foga-
dott egy szurkolói póló átadásával.

Az előző szezon zárásaként a csapat 
és a szurkolók családi nappal ünne-
pelték a 2023/24-es kupagyőzelmet. 
Augusztus 24-én, Vámospércs ellen 
is megjelentek a csoportok. Augusz-
tus 28-án a Nánás Front kettős szü-
letésnapot tartott Olasznak és Dobi 
Lacinak. Az alkalomra meghívták 
böszörményi barátaikat is. A felnőtt 
meccsen mindkét csoport füsttel ün-
nepelt, majd a büfésoron késő estig 
tartott a születésnapozás. 

Szeptember 7-én elkezdődött a 
női kézilabda szezon is, ahol a Ná-
nás Front győzelemnek örülhetett. A 
szeptember 14-én Hajdúsámsonnal 
és a 28-án Létavértessel játszott ta-
lálkozók leginkább a szakadó eső és a 
hideg időjárás miatt maradnak emlé-
kezetesek. 

Október 12-e a nánási szurkolás 
történetének egyik sokáig emléke-
zetes napja marad. A Hajdúnánás-
Monostorpályi derbire készülve a 
csoportok egymással egyeztetve, kö-
zösen foglaltak helyet és szurkoltak. A 
találkozóra érkező, ellenségesen visel-
kedő vendégszurkolók a meccs alatt 
rendszeresen szidták Hajdúnánást. A 
nánási tábor ugyanakkor alaposan ki-
tett magáért, mintegy 70 ember gyűlt 
össze bíztatni a csapatot. A szurkolást 

egy kisebb és egy nagy dobbal Gulyás 
Attila, a Nánás Front vezetője, illetve 
Hegedüs Zsolt, a Nánási Drukkerek 
szurkolója vezette. Az eseményről 
tudósított a HAON is. Október 19-
én a Kozármisleny csapatát fogadták 
a kézis lányok. A Nánás Front és a 
vendégek hamar barátságot kötöttek, 
öregbítve a nánási kézilabda hírnevét. 
Október 26-án focistáink Nyíradony 
felett győzedelmeskedtek, november 
kilencedikén pedig utolsó hazaiju-
kat játszották a Bestrong ellen. „Há-
rom nap-három szurkolás”, ez volt a 
mottó, hiszen a frontosok tizedikén 
a lányoknak szurkoltak, tizenegye-
dikén pedig ellátogattak első futsal 
mérkőzésükre, mely a Magyar Kupa 
második fordulója keretében hazai 
győzelmet hozott Dunakeszi ellen. A 
Nánás Front 5 év után ismét ugyan-
ott és ugyanúgy szurkolhatott, mint 
2009 és 2019 között. Döntöttek a 
folytatásról is. 

November 29-én a Hajdúnánás FK 
évzáró bankettjén a frontosok is jelen 
voltak, drapijukkal pedig a bálozók le 
is fényképezkedhettek. 

Nánási lelátó
Fotó: Kiss Annamarie


